ἢν δέ τις ἐν κείνοισιν ἀνὴρ περιώσι τεῖχός,
ἢ δὴ μήκιστον πρατίδιον ἐκτήπατο πλοῦτον,
παντοῖον τε μάλιστα σοφῶν ἐπίγρανος ἔργων·
ὅππότε γάρ πάσαισιν ὀφέλιστο πρωτίζεσσιν,
ἥτια γε τῶν δύντων πάντων λέγεσσον ἔκστον,
καὶ τε δέκ’ ἀνθρώπων καὶ τ’ εἰκόσιν αἰώνεσσι.

rectam virtutis normam revocante horum singula convenienti modulatione velut medicamentis salubribus temperata. (65) Et vesperi cubitum ituros discipulos a diurnis perturbationibus et rerum actarum residuo tumultu liberabat, et inenitem instar fluctus commotam repurgabat, quietosque et bonis insomniis, quin etiam vaticiniis concipiendis aptos eis somnos efficiebat. A lecto autem resurgentibus excutiebat nocturnum languorem et remissionem et torporem per quosdam peculiari modo compositos cantus et modulationes, quae solo lyra pulsu vel etiam voce peragebantur. Sibi vero ipsi vir ille non aequa per instrumenta vocemque tale quid comparabat, sed ineffabili quadam et intellectu difficultate divinitate intendebat aures, mentemque sublimioribus mundi concentibus insigebat, ipse solus, ut apparebat, auditu et intellectu universalem sphærarum et astrorum per eas motorum percipiens harmoniam et consonantiam, quæ carmen mortalibus aliquanto perfectius et intensius resonant ob motionem atque circumactionem stridoribus et celeritatibus et magnitudinibus et intervallis dissimilibus quidem varieque diversis, verum certa quadam musices lege compositis gratissimam simul factam et varietate pulcherrimam. (66) Qua velut irrigatus et mente bene compositus et, ut ita dicam, exercitatus ipse imagines quadam horum cogitabat exhibere discipulis, quantum fieri posset, per instrumenta et solam etiam vocem expressas. Sibi enim soli omnium mortalium datum existimabat, ut intelligeret exaudiretque mundanas voces ab ipso naturæ fonte et radice prodeentes, adeoque dignum se esse censebat, qui doceretur aliiquid et disceret, quique cœlestibus nitendo imitandoque assimilaretur, ut qui solus a deo, qui ipsum progenuerit, tam bene conformatus esset, ceteris vero hominibus sufficere putabat, si ipsum et dona sua intuentes ex imaginibus exemplisque proficerent atque emendantur, quum prima et sincera rerum archetypa vere apprehendere non possent: (67) quemadmodum scilicet et iis, qui ipsum solem propter nimum radiorum splendorem irretorto oculo intueri nequent, in profundo aquæ receptaculo, aut etiam per picem liquefactam vel nigricantis fulgoris speculum solis defectus ostendere solemus, oculorum imbecillitati parcentes, eisque, qui talia amant, imaginem paullo quidem remissorem, sed quæ proxime tamen a re absit suggestores. De hoc ipso ejusque singulari et supra alios homines illi concessa habitudine ita per ænigma cecinit Empedocles: